*Speeches at public meetings during Pulcher's praetorship (57 BC) are mentioned (Cic. Att. 4.3.4 [CCMR, App. A: 311]; Cic. Sest. 126 [CCMR, App. A: 306]).*

**T 1** Cic. *Brut.* 267

[CICERO:] . . . Appius Claudius socer tuus, conlega et familiaris meus: hic iam et satis studiosus et valde cum doctus tum etiam exercitatus orator et cum auguralis tum omnis publici iuris antiquitatisque nostrae bene peritus fuit.

## 130 AP. CLAUDIUS PULCHER

### *On Campanian Land in the Senate (F 1)*

*Just after he had come into office as Tribune of the People in December 57 BC, Rutilius spoke in the Senate on issues concerning the Campanian land.*

**F 1** Cicero, *Letters to Quintus*

= 128 F 4.

## 130 AP. CLAUDIUS PULCHER

*In 50 BC Pulcher was prosecuted by P. Cornelius Dolabella (173) for maiestas and ambitus, but was acquitted, defended by Q. Hortensius Hortalus (92 F 53–54) and M. Iunius Brutus (158 F 22) presumably on the latter charge (TLRR 344, 345; Sumner 1973, 122–23; Cic. Fam. 3.11.1–3, 3.12.1, 8.6.1; Vir. ill. 82.4). In the same year, when he was censor, Pulcher spoke on his own behalf when accused by M. Caelius Rufus (162) under the Lex Scantinia (or Scatinia) de nefanda venere (LPPR, p. 293; Elster 2003, 422–24) and because of a sacellum in his house (TLRR 348, 351; Cic. Fam. 8.12.1–3; Brut. 230, 324).*

**T 1** Cicero, *Brutus*

[CICERO:] . . . Appius Claudius, your father-in-law [of M. Iunius Brutus (158)], my colleague [as augur] and friend: he was rather fond of studying, an orator greatly learned and also highly experienced, and thoroughly versed in augural and also all public law, and our past history.

**T 2** Cic. *Fam.* 3.11.4 [ad Appium Pulchrum]

. . . tuumque simul promptum animum et alacrem perpexi ad defendendam rem publicam. . . nam auguralis libros ad commune utriusque nostrum otium serva. ego enim a te cum tua promissa per litteras flagitabam, ad urbem te otiosissimum esse arbitrabar. nunc tamen, ut ipse polliceris, pro auguralibus libris orationes tuas confectas omnis expectabo.

**T 3** Cic. *Fam.* 2.13.2 [ad Caelium Rufum]

ego Appium, ut saepe tecum locutus sum, valde diligo meque ab eo diligi statim coeptum esse ut simultatem deposuimus sensi. nam et honorificus in me consul fuit et suavis amicus et studiosus studiorum etiam meorum. mea vero officia ei non defuisse tu es testis . . . quid est causae cur mihi non in optatis sit complecti hominem florentem aetate, opibus, honoribus, ingenio, liberis, propinquis, adfinibus, amicis, collegam meum praesertim et in ipsa collegi laude et scientia studiosum mei? . . . genus institutorum et rationum mearum dissimilitudinem non nullam habet cum illius administratione provinciae. ex eo quidam suspicati fortasse sunt animorum contentione, non opinionum dissensione, me ab eo discrepare. nihil autem feci umquam neque dixi quod contra illius existimationem esse vellem; post hoc negotium autem et temeritatem nostri Dolabellae deprecatorum me pro illius periculo praebeo.